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Indfødsretsudvalget har den 28. februar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 32 

(Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 32: 

 

I forlængelse af svaret på IFU alm. del – spm. 25 ønskes oplyst, om 

myndighederne vil tage skridt til at sikre, at en persons korrekte statsborgerskab 

fremgår af Det Centrale Personregister i højere grad, end det hidtil har været 

tilfældet? 

 

Svar: 
 
De generelle regler om registrering i Det Centrale Personregister fremgår af lov 
om Det Centrale Personregister med tilhørende CPR-bekendtgørelse og vejledning 
om folkeregistrering. Et af formålene med CPR-loven er at sikre, at der tildeles 
alle, som bor i Danmark, og som opfylder kriterierne for at blive folkeregistret, et 
personnummer med henblik på en sikker identifikation af disse. 
 

Det er naturligvis vigtigt, at der ikke sker fejlregistrering af bl.a. statsborgerforhold 

i CPR-registret. Da registreringer i CPR-registret sker manuelt, og der løbende sker 

ændringer af personers registeroplysninger, kan fejlregistrering ske hos forskellige 

myndigheder. Såfremt Udlændinge- og Integrationsministeriet bliver opmærksom 

på en fejlagtig registrering i CPR-registret, følger ministeriet naturligvis op på 

dette og får rettet registreringen.  

 

Fejlregistrering i CPR-registret kan bl.a. føre til, at en person, der ikke er dansk 

statsborger, får udstedt dansk pas. Som det fremgår af Udlændinge- og 

Integrationsministeriets besvarelse af 22. februar 2017 af spørgsmål nr. 25 (Alm. 

del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, blev der i 2015 udstedt 177 pas til borgere 

registreret med andet statsborgerskab end dansk. Dette tal var i 2016 faldet til 75. 

Det fremgår endvidere af besvarelsen, at Rigspolitiet har en formodning om, at 

faldet kan tilskrives, at Rigspolitiet siden 2015 har fulgt op på hvert enkelt 

pasudstedelse til ikke-danske statsborgere. Endvidere fremgår det, at Rigspolitiet 
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fortsat vil have løbende opmærksomhed på vejledningen af de pasudstedende 

myndigheder med henblik på at få nedbragt antallet af sager yderligere.  
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